
ZA SAHRANT I UPRAVL'ANJEGROBUEM. FUNERALS AND CEN4ETERIES MANAGEMENT

OIRIXCUA Muh M6tne &ra6kie 3a, SaEilo; lnfd +3a7 33 535 170, Fu: +387 33 535 164
pRODAVNICAPOGRaBNEopRfMt 9ct6kiii€ 1,sacj.{; lnfo: +387 33 551 3m
GROBUE BAnE lukidda 61 lnfo: +347 $ 551 750 GROBUE VLAXOVO Vlal€rc bbi lnto: +347 33 761 955
GROB_UESTADION PatdrEkc liscbbrt.for +337 33 25a306 MRIVACNTCA lukidwa6l; nto +3a736546a6
CVIECARABART Juki@M 61:lnfo: +3a7 33 551375 - R.IInANSPORT vhko6 bh: lnfo: +3a7 $ 629 O25
BESPtAII{llllFOTErIlON:qO@026ar tuit kA?rDko@bihftrb:. w.por.r.b6

Eroj: 0502-931-16/19
Sarajevo: 11.04.2019.god.

Na osnovu alana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu:beni glasnik BiH" broj 39/ZOt4l, i al. 43 i 47. Statuta KlKp
,,POKOP' d.o.o. Sarajevo, a na prijedlog Komisije za javne nabavke konstatiran u Zapisniku o pregledu iocjeni
ponuda broj: 0602-931-15/79 od 27.O3.2O19. Eodine, Direktor d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovounUeg ponudaaa

u otvorenom postt,pku

alan 1.
L,govor za nabavku usluga banke za dugoroino kreditiranje za relinansiranje obaveza i kapitalne investicije,
dodjeljuje se ponudaiu INTESA SANpAOLO BAN(A d.d. Sarajevo, sa registrovanim sjedistem u utici Obala Kulina
Bana 9, u vrUednostiod 58.356,52 KM bez pDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponualaau.

Clan 2.
Ponuda ponualaaa Raiffeisen bank dd sarajevo, zmaja od Bosne bb,sarajevo i union banka dd sarajevo, Hamdije
Kresevljakovi6a 19, Sarajevo, se odbijaju u skladu sa 68. Stav 4), Tatka i) Zakona o javnim nabavkama (,,Stuzbeni
Slasnik BiH"br.39/14) kao neprihvatljive za u8ovorni organ.

Chn 3.
U skladu sa alanom 70. stav 5. Zakona XJXP pokop d.o.o.
stranici i to istovremeno s upufivanjem Odluke ponualaaima

Sarajevo ae ovu Odluku objaviti na svojoj internet
koji su uaestvovali u postupku nabavke.

tlan 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja.

Obrarloienje
XJKP Pokop d.o.o. Sarajevo je u skladu sa tl. 18. i 25. Zakona o javnim nabavkama pokrenulo Otvoreni postupak
za nabavku usluga banke za dugorotno kreditiranje za refinansiranje obaveza i kapitalne investicue.
Na portalu javnih nabavkiobjavljeno je obavjestenje o nabavci broj 775 -1-2-64-3-12/19 dana 06.03.2019. Bodine
na Portalu javnih nabavkii u,,Sluibenom glasniku BiH,,broj 1Bl19 od 08.03.2019. godine.
Kriterij 2a dodjelu u8ovora je najniia ciiena.
Na osnovu Obavjeitenja o nabavci i tenderske dokumentacije, izvrseno je iavno otvaranje ponuda dana
27.03.2019.8odine u 10:30 sati u prostorijama KJKP pOKOp d.o.o. Mula Mustafe Baaeskije 38,Sarajevo, Eto ie
konstatovano u zapisniku sa otvaranja ponuda u skladu sa zakonom o javnim nabavkama l,,sluibeni glasnik BiH"
btoj 39/14).
Komisija je na javnom otvaranju konstatovala da je svoje ponude predalo 4 (tetiri) ponudata a to:
INTESA SANPAOTO BANKA d.d., Obala Kulina Bana 9, Sarajevo, NtB BANKA d.d. Diidiikovac l,Sarajevo,
RAIFFEISEN BANK d.d. Zmaja od Bosne bb,Sarajevo, UNION BANKA d.d. Hamdije Kreievtiakoviaa 19,Sarajevo.

l! ro anol . nzoor roamoe; t9Y$or:?00!:go0o4; MEt6511g0r13; suDsKtREG.BRor, o6s.o.Res{8-m2e72
T.R. Unlcretlit B.nk ' $a32o2250686353i A5A B.nte - 1370406@1494626: MIFFE|SEN aa . 1610000@514@4 tr UNtoN B.nti 1020290000015965
Nta 8.nka - 13273100100O8492iSBERBANK 1401O2OOO3O127O7i |NTE5A S,p Bank, 1549212@5m7130i PtwREONA B.nk. - 101000007125A469



Komisiia je prema tlanu 65. ZN pristupila pregledu i ocjeni ponuda, sto je konstatovano u Zapisniku o pregledu i
oajeni ponuda, kojije sastavni dio ove Odluke.

Obzirom da je tenderskom dokumentacijom predviarena e aukcija, ista je zakazana dan 01.04.2019. godine sa
poaetkom u 10:00 sati, zbog tehnidkih problema na Portalu e-aukcija nije mogla da se odrii i Ugovorni organ je
zakazao novi termin e -aukcije za dan 05.04.2019. godine u 10:10 sati. Nakon dostavljanja izvjestaja o toku e,
aukciie sa Portala javnih nabavki, Komisija je saainila ranB listu prihvatljivih ponuda za postupak javne nabavke
usluga banke za dugoroino kreditiranje za refinansiranje obaveza ikapitalne investicUe kako slijedi:

R.b NAZIV PONUOA.A CIJENA BtZ PDV-a

1 INTESA SANPAOLO BANrG d.d., Obala Kulina Bana 9, Sarajevo 58.356,52KM

2. NLB BANXA d.d, Diidiikovac l,sarajevo 74.211,42KM

U postupku donolenja ove Odluke, posebno su ajenjene tinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvriila
ocjenu kvalificiranosti ponualaaa, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije. U
postupku ocjene provedenog postupka nisu naaleni razlozi, nepravilnosti niti propusti u radu, koji bieventualno
bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku. Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija
u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg ponudaaa izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima itenderskom dokumentacajom.

Slijedom navedenog Komisija je jednoglasno dala preporuku da se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg
ponudaaa INTESA SANPAOLO BANKA d.d., Obala Kulina Bana 9, Sarajevo, iz raztoga Sto je Komisija utvrdita da
ponuda primjenjujuti kriterij najniie cijene tehniiki zadovoljavaju6e ponude - prihvatljiva i sadinjena u skladu sa
traienim uslovima navedenim u Tenderskoj dokumentacijom za predmetni postupak.

Shodno prijedlogu i preporuci Komisije za javne nabavke, Ugovor za nabavku usluga banke za dugoroano
kreditiranje za refinansiranje obaveza i kapitalne investicije u vrijednosti od 58.356,52 KM bez pDV-a, dodjeljuje
se ponualaiu INTESA SANPAOTO BANKA d.d. sa registrovanim sjediitem u ul. Obata Kulina gana 9, Sarajevo, kao
najpovoUnijem ponudaiu.

Ponuda ponualaaa Raiffeisen bank dd Sarajevo se odbija kao neprihvatljiva za ugovorni organ jer ne ispunjava
sve uslove iz tenderske dokumentacije ito iz sljedeaeg ra2loga:
Ugovorni or8an je i2vriio izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije u dijelu,,lzjave o ispunjenosti uslova iz
alana 45. stav (1) taaaka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama (,,Slu:beni Stasnik BiH.. broj 39/2014)- Aneks 5,
lzjave o ispunjenosti uslova iz alana 47. st. (1) taaaka od a) do d) i(4) Zakona o javnim nabavkama (,,Stuibeni
glasnik BiH" broj 39/2014) - Aneks 6 i Pismena izjava iz tlana 52. Zakona o javnim nabavkama - Aneks 7,,dana
21.03.2019. godine zaledno sa obavjeEtenjem na Portalu javnih nabavki, Bdje je decidno navedeo u dijetu
obavleitenja ,,Napominjemo da p,illkom pripreme ponude,,tzjave Aneks 5, Aneks 6 iAneks 7,,, obavezno
koristite i2 ovot obavjeitenja".
Ponudaa Raifleasen bank dd Sarajevo, u predmetnom postupku javne nabavke iste niie preuzeo sa portla javnih
nabavki, te ! sklopu svoje ponude nije dostavio izmjenjene izjave (lzjave o ispunjenosti uslova ir alana 45. stav
(1) taiaka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama (,,sluibeni glasnik BiH' broj 3g/2O1,4)- Aneks 5, tzjave o
ispunjenosti uslova iz alana 47. st. (1) taaaka od a) do d) i (4) Zakona o javnim nabavkama {,,StuZbeni Btasnik BiH,,
broj 39/2014) - Aneks 6 i Pismena izjava iz alana 52. Zakona ojavnim nabavkama , Aneks 7)_

Takoaler ponudaf Raiffeisen bank dd Sarajevo je dostavio ponudu koia nije ivrsto uvezana na naain da se
onemoguai naknadno vadlenje i umetanje listova, te ista nlje u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/2074), Uputstvom za pripremu modela tenderske dokumentacije i raakom 14.
tenderske dokumentacije.
Ugovorniorgan je taako 14 tenderske dokumentacije propisao da:
"Svi listovi ponude moraru biti avrsto uvezani na naiin da se onemoguai naknadno vaalenje ili umetan e
listova, osim garantnih dokumenata, Pod avrsto uveranom ponudom smatrat 6e se iskljuaivo ponuda tako
uvezana da iz iste nije moguae izvuai nitiiedan dokument bez niegovoS trajnog o;tedenia (kao npr. knjiini



uvez ili uvea osituranim iamstvenikom). Spiralni uve, ie ne smara trrstim uverom, osim ukoliko re dodatno
uvezan oriSuranim jamstvenikom".

Na osnovu prethodno navedenih razloga Komisija tokom ponovnog pregleda konsiatovala da se ponuda
ponualaaa Raiffei5en bank dd Sarajevo, odbija u skladu sa ilanom 68. stav 4), taaka i) Zakona o javnim
nabavkama, jer ne ispunjava zahtjeve ir Tenderske dokumentacije.

Ponuda ponudaaa Union banka dd Sarajevo se odbija kao neprihvatljiva za utovorni ortan, rer ne rspunjava sve

uslove iz tenderske dokumentacUe ito iz sljedeaeB razloSa:
USovorni organ je izvriio izmjenu idopunu tenderske dokumentacije u diielu ,,lzjave o ispunjenosti uslova i2

alana 45. stav (1) taaaka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama (,,SluIbeni glasnik BiH" b.oj 39/2014)- Aneks 5,
l.jave o ispunjenosti uslova iz ilana 47. st. (1) taaaka od a) do d) i (4) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni

Slasnik BiH" broj 39/2014) - Aneks 6 i Pismena izjava iz alana 52. Zakona o javnim nabavkama Aneks 7" dana
21.03.2019. Bodine rajedno sa obavjeitenjem na Portalu javnih nabavki, gdje je decidno navedeo u dijelu
obavjeitenja .Napominiemo da p.ilikom pripreme ponude,lzrave Aneks 5, Aneks 6 i Aaeks 7", obavezno
koristite ir ovoa ob.vjeitenia".
Ponualaa Union banka dd Sarajevo, u predmetnom postupku javne nabavke iste nije preureo sa portla javnih
nabavki, te u sklopu svoje ponude nije dostavio izmjenjene izjave (hjave o ispunjenosti uslova iz alana 45. stav
(1) taiaka od a) do d) Zakona o iavnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BiH" broj 39/2014)- Aneks 5, tzjave o
ispunjenosti uslova iz tlana 47. st. (1) taaaka od a) do d) i (4) Zakona o iavnim nabavkama (,,Stuibeni gtasnik BiH"
broj 39/2014) Aneks 6 iPismena irjava iz alana 52. Zakona ojavnim nabavkama -Aneks 7).

Na osnovu prethodno navedenih razlota Komisija tokom ponovnog pregleda konstatovala da se ponuda
ponudlaaa Union banka dd Sarajevo, odbija u skladu sa alanom 68. stav 4), taaka i) Zakona o javnim nabavkama,
jer ne ispunjava zahtjeve iz Tenderske dokumentacire.

Na osnovu prethodno navedenih razloga Komisija tokom ponovnog pregleda konstatovala da se ponuda
ponudata Union banka dd Sarajevo, odbija u skladu sa tlanom 68. stav 4), tatka i) Zakona o javnim nabavkama,
jer ne lspunjava zahtjeve izTenderske dokumentacre.

Shodno navedenom ugovorni or8an je prihvatio prredloS Komisije i donio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom llieku:
Protiv ove Odluke moZe se uputiti ialba u roku od deset (10) dana od dana priiema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje ugovornom ortanu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporuaenom
poitanskom poiiljkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeGka, a koji ne moie biti manjiod tri.

Pilog:
(oplja zapasnlka o prctledu iocjeniponuda

I Ponutlatima x4j
2. Nadlelnoj slulba;

3. a/a Prcduzeaa.

3


